
 

 

 

16121 GENOVA – Viale IV Novembre 6/7 Tel. 010 589134 - Fax 010 5536020 
 

16043 CHIAVARI (GE) – Via Bontà 71/1A  

 

 

 

 

                                                         DETERMINA CONSIGLIO  

 

 
Oggetto: Presa d’atto di gara, con procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Cassa 
dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Genova   per il periodo dal 
1.8.2022 al 31.7.2026  andata deserta 
 
 
Vista la delibera del Consiglio dell’Ordine che  

- ha autorizzato l’indizione di gara per l’affidamento in concessione del servizio di cassa; 

- approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’istituto di credito vincitore della gara in 
questione; 

- demandato l’indizione della procedura di gara per il rinnovo dell’affidamento del servizio di cassa 
e la sottoscrizione della relativa convenzione; 

visto che con delibera del 05.5.2022 è stata indetta la gara per l’affidamento in concessione, mediante 
procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, del servizio di 
cassa per il periodo dal 01.08.2022 al 31.07.2026; 

visto che con delibera di consiglio 07.07.2022 si è preso atto dell’esito della suddetta gara andata deserta  
e allo scopo di procedere tempestivamente all’affidamento del servizio di Tesoreria è stato 
prorogato il termine di presentazione fino al 12.07.2022;   

visto che con delibera del consiglio 21.7.2022  si è preso atto dell’esito della gara andata nuovamente 
deserta. 

 
Considerata la necessità di garantire la continuità del servizio di cassa e di tesoreria, nelle more della 
trattativa privata da svolgersi con primari istituti operativi nel territorio, all’esito della quale verrà effettuata 
la evidenza pubblica delle condizioni ottenute. 
 
 

PRENDE ATTO 
 

per le motivazioni di cui sopra espresse, che entro il termine della presentazione delle offerte delle ore 
12.00 del giorno 12.7.2022 per l’affidamento in concessione del servizio di cassa – periodo dal 01.08.2022 
al 31.07.2022 CIG Z793638D2 non è pervenuta alcuna offerta e che pertanto la gara in argomento è 
andata deserta. 
 

DETERMINA 
di procedere all’esperimento della trattativa privata, mettendo in evidenza pubblica le condizioni che ne 
derivano, ai sensi di legge, e valutandone l’esito successivamente alla pubblicazione delle stesse. 
 

          Il Tesoriere 
F.to Gianfranco Bertolini 

 


